

Piekary Śląskie 31.03.2016r.


Radny Miasta  
Piekary Śląskie  
Tadeusz Wieczorek

Sz. P. Prezydent  
Miasta Piekary Śląskie  
Sława Umińska-Duraj

## INTERPELACJA

Mieszkańcy zwrócili się do mojej osoby z prośbą o przeniesienie targowiska przy ulicy Skłodowskiej 71. Prośbę swą motywują tym, że między godz. 5:00 a 6:00 rano są budzeni przez zjeżdżające się samochody dostawcze, a następnie wyrzucanymi z nich metalowymi elementami straganów. Tereny zielone pod naszym blokiem to od jesieni do wiosny jedne bagno, a od wiosny do jesieni klepisko. Między drzewami porozwieszane sznury, a tam gdzie powinna rosnąć trawa wysypany jest miejscami żużel z pobliskiej kotłowni i stare przegnite wykładziny dywanów z pobliskiego śmietnika. Gdy jest mokro to woda jest przez handlujących wymiataana szczotkami lub wybierana łopatami. Miejsce targowe powinno być ogrodzone, utwardzone i spełniać wymogi sanitarno-higienicznie jak przystało na XXI wiek. Potrzeby fizjologiczne są załatwiane przez handlujących między pobliskimi garażami lub w pobliskim śmietniku.  
Dołączam zdjęcia.

Radny Miasta  
Tadeusz Wieczorek



ORo.0003.7.2016

Pan Tadeusz Wieczorek  
Radny Rady Miasta Piekary Śląskie

W odpowiedzi na Pana interpelacje złożone podczas sesji Rady Miasta Piekary Śląskie w dniu 31 marca 2016 r. w sprawie przeniesienia targowiska oraz zainstalowania świateł na skrzyżowaniu ulic Biskupa Bednorza i Roździeńskiego, pragnę poinformować, że:

**1.** przeniesienie targowiska znajdującego się obecnie przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 71, stanowi temat sprzecznie postrzegany przez mieszkańców osiedla. Początkowo handel w rejonie ul. Krupy odbywał się jedynie na placu przy pawilonach handlowych (nr 11 do 13). W chwili obecnej targowisko rozrosło się do takich rozmiarów, że ze względu na nienaturalny, duży ruch pieszych po jezdni stwarza on zagrożenie w ruchu drogowym na tym odcinku, co de facto mogłoby być podstawą do zakazania handlu w tym miejscu. Należy zaznaczyć, że teren po stronie północnej nie jest własnością gminy. Proponowaliśmy inną lokalizację targowiska w rejonie osiedla, zarówno na gruntach gminnych jak i Spółdzielni Mieszkaniowej, jednak żadna z propozycji nie uzyskała akceptacji mieszkańców.

Pragnę wspomnieć, że zarządzeniem nr ORo.0050.302.2014 z dnia 9 maja 2014 r. Prezydent Miasta Piekary Śląskie przeznaczył do oddania w dzierżawę w drodze przetargu nieruchomości znajdującą się przy ul. Nankera, oznaczoną nr 4464/161 z przeznaczeniem pod urządzenie targowiska miejskiego, jednak z uwagi na interwencję mieszkańców bloków położonych w obrębie ww. działki wstrzymano procedurę dzierżawy, a rzeczony zarządzenie uchylono 2 grudnia 2015 r.

Jednocześnie Rada Miasta Piekary Śląskie podejmując uchwałę nr XVII/194/15 z dnia 26 listopada 2015 r. zezwoliła na prowadzenie sprzedaży przy ul. Ks. Józefa Krupy 13-15 przy zastosowaniu stawek opłaty targowej.

Informuję również, że Straż Miejska podejmuje każdorazowo działanie w rejonie targowiska w przypadku zgłoszenia jakichkolwiek incydentów zarówno przez mieszkańców, jak i osoby prowadzące tam handel. W przypadku ujawnienia nieprawidłowości wobec osób odpowiedzialnych podejmowane są czynności wyjaśniające przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Nadmieniam, że w I kwartale br. nie było takich zgłoszeń. Jeśli chodzi o zakłócania spoczynku nocnego pomiędzy godzinami 5:00 a 6:00 rano, to incydenty te muszą być zgłaszane bezpośrednio przez osoby, którym spoczynek nocny został w ten sposób zakłócony. Wszystkie zdarzenia dotyczące ww. miejsca można kierować telefonicznie całodobowo do dyżurnego MCZK lub bezpośrednio dyżurnemu KMP w Piekarach Śląskich.

**2.** W sprawie zainstalowania świateł na skrzyżowaniu ulic Bednorza i Roździeńskiego informuję, że jesteśmy w trakcie opracowywania analizy zasadności budowy sygnalizacji świetlnej. Z danych

uzyskanych w dniu 08.04.2016 r. z Komendy Miejskiej Policji wynika, że na przestrzeni ostatnich trzech lat na powyższym skrzyżowaniu odnotowano 21 zdarzeń drogowych, z czego 17 to kolizje drogowe, a 4 to wypadki drogowe, w których 7 osób doznało obrażeń ciała. Spośród zaistniałych 21 zdarzeń, aż dwadzieścia to skutek nie udzielenia pierwszeństwa przejazdu, a jedno to nieprawidłowo wykonany manewr skrętu. Biorąc powyższe pod uwagę, należy stwierdzić, że nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu nie może stanowić wyłącznego powodu do budowy sygnalizacji świetlnej. Decyzja w sprawie zostanie podjęta po przeanalizowaniu wszystkich czynników i badania natężenia ruchu drogowego w tym rejonie.

PREZYDENT MIASTA  
Piekary Śląskie

Sława Umńska-Duraj

Opracowała: K. Sobalkowska  
Zatwierdziła: M. Kwaśniewicz

